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WHO WILL BE LOST? 

KIM ýitiriler? 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

 

 

Bar bolan köp sanly adam bolar däl bu mesele barada pikir 

däl, olar görüp bilersiňiz gorkýaryn hakykatyna dowzaha 

barada. Olar biler 

gorkýan görmek özleri kayma aşak üçin dowzaha -de bir 

örän çalt çalt. Adamlaryň köpüsi bilen wyždan quieten 

görüň sözleri: Hudaýyň barlygy söýgi Hudaýyň 
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we bolar hiç kowup adamlara içine dowzaha. Bilen Bu 

olaryň göz öňüne bu olaryň ebedi 

meselesi durmuşym urlandygyny bilen we 

bu günäkär durmuş bolar kabul nji asmandan. "Takyk Eger 

bilmek bu pis erk däl eýe Hudaýyň . 

Kingdom etmäň paňkelle özüňizi; adam bolan ahlaksyz ýa-da 

beýleki butlara sežde-da onuň zynahorluk ýa-da 

gomoseksual sapkın ýa-da kim ogurlamak ýa-da 

bar betnebis ýa-da drunkards ýa-da töhmet kim beýlekiler 

ýa-da ogry bar - hiç bularyň arasynda Hudaýyň Patyşalygy 

bolar ". (1 Korintoslylar 6: 9-10). "Uröne haram zat şähere 

girmez, ýa-da utandyryjy zatlar eden ýa-da ýalan 

sözleýän hiç kim girmez. Şähere diňe 

Guzynyň dirilik kitabyna atlary 

ýazylanlar girer" . ( Ylham 21:27). 

Asla dowzahyň ýokdugyny subut etjek bolýanlar bar, başga 

bir toparda adam tarapyndan ölümden soň arassalanarys we 

şondan soň jennete gireris diýen öwredişi 

bar. Adamlaryň dowzah hakdaky hakykatdan gaça durmak 

üçin näme etjek bolýandyklary geň zat . Käbirleri ölümden 

soň ýaşaýşyň 

ýokdugyny, ölenimizde , gabyrdan başga zadyň ýokdugyny a

ýdyp, ondan gaça durýarlar. Taňrynyň söz aýdýar bize , 

ýagny "Her kim bolmaly öler gezek we soň bu bolup Hudaıyň 

höküm." ( Hebrewsewreýler 9:27). Başga bir 

bölegini we dünýä ilatynyň diňe 

ynanýaryn kim ölüp ýaly mesihilere bolar ýaşaýan , ýene-

de beýlekiler ölüp we bu bolsa soňy. A geň köp 

sanly adamlaryň köp bölekleri we dünýä ölersiň wagt gelip 

ynanmak dünýä yzyna gülüň diýip ýa-da bir sygyr, ýa-

da bir ýylan ýa-da käbir beýleki bir haýwan ýa-

da jandaryň. Ol ýerde köp sanly 
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bolan köp ýalan adam iman -nji 

ýylda üçin yatıştırmaya öz pikirleriňizi barada dowzaha. 

Jähennem barmy? 

Bir adam biz bolup biler ynanýarys ýokarda her kim, Reb 

Isa bolan. Ol dowzaha barada köp gürrüň we şonuň üçin 

bolar almak birnäçe bilen köp Mukaddes daşary we Sözüne 

Hudaıyň we görmek Ol näme belleýär. "Çagyrýar 

kim öz dogany bir biderek Akmak bolar dowzahyň ot bilen 

bolar howpy." ( Matta 5:22). " Şonuň üçin eger-

de siziň dogry göz günä üçin sebäp, ony almak daşary 

we taşlaň ony ! 

Aralykda Bu bolsa has gowy üçin kaybetmenize siziň bir 

bölegi beden görä üçin bar siziň ähli beden atylan içine dow

zaha. Siziň bolsa sag el sebäp sizi üçin günäsi , ony kesmek ! 

ýapyk we ony atyň gitsin Bu bolsa has gowy bir sany ýitirmek 

üçin iň siziň köp bacaklarda üçin siziň bütin 

göwräniň üçin gidiň üçin dowzaha. " ( Matta 5: 29-

30). "Emma bolmaly 

edýänler Patyşalygynyň bolar atylan daşary içine tümlükde 

, olar bolar tutmagyny we 

eziyet olaryň dişlerini." ( Matta 8: 12). "Gorkma Bedeni 

öldürip, emma jany öldürip bilmez, heläk bolanlaryň 

arasynda, däl , Hudaýyň gorkmaň beden we ruh hem-de ýok 

bolup biler dowzahda." ( Matta 10:28). "We siziň 

üçin, Kapernaum! Etdi siz özüňizi aýyrmak isleýän çenli göge 

Klipler! Dowzaha aşak atılır, gudrat bolsa edildi çykyş 

eden size çykyş eden bardy Sodoma, şonda barlygyna gün 

bolar!" ( Matta 11: 23). " Ot- çöpler ýygnanyp , oda ýakylşy 

ýaly, ahyrzamanda-da edil şonuň ýaly bir zat bolar: Ynsan 

Ogly, Patyşalygyndan adamlary günäkärleýänleriň 

hemmesini ýygnamak üçin perişdelerini iberer. erbet işleri 

edýänleriň hemmesi, ody ojakda taşlarlar, şol ýerde aglarlar 
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we dişlerini dişlärler ". ( Matta 13: 40-42, 49, 50). " 'Dost, 

toý eşigi bolmazdan bu ýere nädip girdiň?' patyşanyň 

soradym. Emma ol adam aýtdy zat. Onsoň patyşa gul 

aýtdy "kravat ony el we aýak, we garaňky daşarda ony 

taşlaýarlar. ol ýerde aglama we diş eziyet 

bolar." ( Matta 22:12 , 13). " Akesylanlar we ýylanyň 

ogullary! Jähenneme höküm edilmeginden nädip 

gutulmaly?" ( Matta 23:33). "Bu, soň bolar ebedi ýapyk 

iberilýär azaby, emma dogruçyl bolanlar ebedi 

gitjek ýaşaýyş." ( Matta 25:46). Bular diňe birnäçe ähli 

Bibliýanyň diňe bir kitap daşary Mukaddes Ýazgylar we 

ol bolan köp, köp köp. 

Jähennem nähili? 

Bir gün Isa perdäni ýene yzyna çekip aldy we bize 

berdi bir alamat bilen dowzaha. In Luka 16: 19-31, Isa bize 

dowzah näme bir surat berýär ýaly. Adamyň gözi öň 

görmedik elhenç bir zady görkezýär . Uly güýç bilen we bu 

beýik ot deňziniň merkezinde dowzahyň ody adamdyr. Bu 

adam , uklap däl şol, , oýa, ol bolsa diri we Ol, töwereginde 

bolýar ähli farkındadır. Ol görüp bilýär, duýup bilýär, eşidip 

bilýär we dili bilen dadyp bilýär. Bu adam bir wagtlar häzirki 

ýaly bu toprakda ýaşapdy . Ol wagyzçylary ýa-da 

pygamberleri köpümiziň eşidişimiz ýaly eşidipdi. Üzgün zat 

bolandygyny , ol alyp hiç hili habar , Musa we pygamberler 

oňa gürrüň näme , diňe şu günki ýaly köp almak 

hiç habar bilen Sözüne we Hudaıyň we we Sözüne 

wagyz. Bu adam ölenden soň durmuş hakda asla pikir 

etmeýärdi we asla alada etmeýärdi . Ol Hudaı gowy Hudaý 

diýip pikir bolup biler we şonuň üçin dowzaha ony taşlamaň 

bolmaz, we hat-da eger-de eden işleri topragy bar, ol 

ýerde ýeterlik etmek ruhanylaryň dowzahyň ony doga 

etmegi. Meniň dostum, garamazdan, ähli bu ol indi -nji 
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ýylda dowzaha we şu ýerde tapyp biz göreris -nji 

ýylda bu gonuşyny ot. 

Onuň ýüzüne bakmak we gözlerine görgi, göz görmek we 

görmek uly gorkyny ol Atasy Ybraýymyň çagyrýarlar ýaly, 

onuň elhenç agla diňlemek umutsuzluk al " rehim maňa, we 

Lazary iber çümmek onuň barmak in käbir suw we cool , 

guşaklygy sebäpli am bu oda uly ajy! ... Şonda men dileg 

edıän, atamyz Ybraýymdan men atamyň öýüne üçin Lazary 

iber bäş doganyny bar. ony gidip, we şonuň üçin olara 

duýduryş, olar wagtda bu iň bolmanda, bu agyry ýerine 

gelmez "-diýdi. Ybraýym ata, Musanyň we pygamberleriň 

bardygyny we olary diňlemelidigini aýtdy. Hellöne dowzah 

odunda oturan bu adam, kimdir biri ölümden direlip, gidip 

duýduryş berjek bolsa, diňlejekdigini aýtdy. Ybraýym olar 

eger aýtdy diňlemek üçin pygamberlere, soň 

bolar gulak bolsa hemmeler üçin ol ölülerden direldi. 

Agyryly nädip häzir biziň dostlaryňa we garyndaşlaryňa 

ýetirip köp bolan ýangyn dowzahyň Şu gün we yzyna gelmek, 

hakykat we dowzahyň hakykata bize duýduryş biler 

dilek? Olar baryp biljek däl yzyna, biz Hudaý Sözüni we 

muňa ynanyp gerek. Isa ölülerden direldi we näçe adam Oňa 

iman etdi? Diňe birnäçe. 

Ajy dowzaha bolan diňe bir gysga wagt däl, ýöne hiç 

üçin. "Çekil öňümden uzak bolan ebedi oduň üçin! Hudaýyň 

näletiň astynda 

bolan taýýarlanan şeýtandan we onuň perişdelerine!" ( Matt

a 25:41). "Onsoň iblis, olary aldap, ot we kükürt kölüne 

zyňyldy boldy ... we olar üçin hem gije hem gündiz azap 

bolar ... hem ebedilik Onuň ady ýazylan ýokdy kim ýaşaýyş 

kitabynda boldy zyňyldy köl we ot. " ( Ylham 20: 10-15). "Ol 

ýerde olary edýän asla ölmez nahar Worms we ýangyna 

Burns olary diňe bir daşary hiç haçan." (Markus 9:48). 
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Jähennem azaplaryň, görgüleriň we agyrylaryň 

mekanydyr. Injil bize aglamagyň we dişleriň 

üýşmeginiň boljakdygyny aýdýar . Ot agyry döredýär 

we adamlar ölen ýaly, ýa-da ölümden soň ýaşaýyş ýok 

bolsa , adamlar aglamaýarlar we aglamaýarlar we dişlerini 

dişleýärler . Bar durmuş biz okan üçin ölümden 

soň Ylham 20:12, "Men , öli görüp , uly we kiçi deň tagta 

öňünde duran." Biz gitmek dowzaha ölenden soň, 

soň biz bolar görgi ebedilik azap we ağrı onuň oda. 

Kim dowzaha gidýär? 

Jähennem Iblis we onuň perişdeleri üçin taýýarlandy . Günä 

edip, Şeýtanyň sesini diňleýän we atlary dirileriň 

kitabyna ýazylmadyklaryň hemmesi bu ýazgarylýan ýere 

gidýärler. ( Matta 25:41; Ylham 20:15). Bu hemmämizi, siz 

we men: "Her kim günä etdi we Hudaýyň halas ediji 

barlygyndan 

uzakda". ( Rimliler 3:23). "Günä gelip dünýäde bir adam 

arkaly we onuň günäsi bilen ölüm gatnaşdylar. Netijede, 

ölüm ýaýran üçin ähli adam irki sebäbi her günä 

etdim." ( Rimliler 5:12). Sebäbi Adam Atanyň günäsi, ölüm 

geldi üstüne ähli ABŞ-nyň, we sen we 

men üçin ölüp. Edil şonuň ýaly, seniň we maňa günä geldi we 

hemmämiz Hudaýyň öňünde günäkär . Günä etmek we 

Hudaýa boýun bolmazlyk islegimiz bilen günäli tebigatymyz 

bar. Adamlar görün üçin okadylmaly , günä edip , 

olar muny ol tebigy. Adamlar bar , gulak Hudaıyň 

okadylmaly janlaryny bermek üçin , Oňa we Oňa gulluk 

etmek üçin. Menhli adamlaryň günäli tebigaty sebäpli, 

hemmämiz Taňrynyň halas ediji barlygyndan uzakda we 

dowzaha tarap barýarys . Biz bilmek isleýärin ýa-da däl, biz 

kayar bolan aşak elhenç bir dowzaha. 
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Bar bolan köp sanly kim , doga-dileg : «Ýa Reb, Reb" we 

ýene-de käbir ýygnak dabaralara her hepde, ýöne däl , 

olaryň Halasgäri hökmünde Rebbe bilmek, we bar däl ýene-

de doglan. Mundan başga-da, bolar asla 

tapylyp dowzaha. ( Matta 7: 21-23). Mesihiler üçin boıun 

edýänler hem bar , ýöne bilemok däl dograrsyň oňat 

miwe, şol bir wagtyň özünde oda taşlanar 

kim. ( Matta 7:19). Günälerimiz başdan bizde hic gerek 

tebigaty "ahlaksyzlyk bar pis we ahlaksyz çäreleri; in . 

Butlara we jadygöýlik ybadat üçin adamlar duşman bolmak 

we söweşe olar, ähli zady başarýan bolmak angry we uly 

möçberli Olar partiýalaryň içine adynyň we. toparlar; 

göriplik edýärler, serhoş bolýarlar, jyns gatnaşyklary 

edýärler we şuňa meňzeş zatlary edýärler. Men size öňküsi 

ýaly duýduryş berýärin : bu zatlary edýänler Hudaýyň 

Patyşalygyna eýe bolmazlar . " ( Galatýalylar 5: 19-21). Biz 

eger-de jaň özümizi mesihiler soň dünýä görmeli -nji 

ýylda ABŞ-dan, "Love, şatlyk, parahatlyk, sabyr, 

mähribanlyk, ýagşylyk, burçly, sadalygy, we öz-özüňi 

gözegçilik." ( Galatýalylar 5: 22-24). Bolanlar berdi dowzah 

Isanyň gymmatbaha gan gaýdyp däl edýänler bilen sap däl 

bolanlaryň bolar olaryň günälerinden, ebedi Hudaýyň sylagy, 

kabul etmedi durmuş, we 

bu, üsti bolmazlygyna, tedavi olary günäden arassalan 

Hudaýyň ähtiniň gany arzan . ( Hebrewsewreýler 10:29). 

Reb ýewreý lideri Nikodim bilen 

gürleşdi we oňa: "Size hakykaty aýdýaryn, täzeden 

dogulmasa hiç kim Hudaýyň Patyşalygyny görüp bilmez" 

diýdi. (Johnahýa 3: 3). Reb oňa lider we gaty gowy adam 

bolsa-da, jennete girmek üçin henizem täzeden 

dogulmalydygyny aýdýardy . Againene-de dogulmasak, 

nähili gowy durmuşda bolsak-da, hökman dowzaha düşeris. 
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"Näme etmeli, arzan zat hökmünde hereket edýär arıtıldı 

Hudaýyň Äht ganyň Hudaýyň Ogly? Ýitirmeýar 

adam hakaret günäden ony? Pazly Ruhunyň? Diňe näçe erbet 

pikir bar azaby ol hukuklary bolar! biz kim bolandygyny 

bilmek diýdi : "Men alar ar, men bolar bergiňi 

bermek"; we kim -de , şeýle diýdi " Perwerdigärim höküm 

eder . Öz halkyny" Bu bolan bir gorkunç ýaşaýan eline 

düşmek zat Hudaıyň! ( Ýewreýler 10: 29-31). 

Bizi dowzaha kim iberýär? 

Köp adamlar Hudaýyň çünki aýdýarlar söýgi Ol 

bolar ibermek hiç bize dowzaha. Nädip ol adam gitmek 

soň üçin dowzaha? Hudaý -nji ýylda beýik söýgi bir ýol 

etdi üçin kaçış biziň we bir çepe ol ebedi geçirmek isleýärin 

nirede karar ýeke-ýekeden her biri. Hudaý bu saýlawy sen 

we meniň bilen galdyrdy , jennet we dowzah hakda özümiz 

karar bermäge hakymyz bar . Eger-de biz jennete gitmek 

isleýän ýol bolan anyk görkezilýär bize . Eger-de biz halas 

Taňrynyň ýoly kabul ünsden ýa-da biz saýlasaňyz kabul 

etmek däl-de, zevk sapasy günäsi üçin bir , wagt soň biz , 

dowzaha özümizi iberen bardygyny gitmek üçin ýol, 

sebäbi. Sen we men asman we hem ýol 

görkezilýär dowzah, emma bolup sizi we men almak we kim 

ýol ýöräp, haýsy ýol karar eden onuň nyşana. 

Nädip gaçmaly? 

Hudaı hiç gerek biziň üçin gaçyp bir ýol etdi pul üçin talap 

däl ýokary bilimi talap etmeýär üçin gowy ýaşamaga ony 

kabul öň we haýsy iş üçin sizden ol. Hudaýyň ýoly bolsa , 

erkin ol bolsa üçin günäkär ýaly hem hem gowy 

adam. Bu düşnükli we kabul üçin niýetlenen çaga ýok 

okatmak bar hem-de bir ulular tarapyndan. Bu bolsa , 

ajaýyp şöhratly parahatçylygyň getirýär we 

şatlyk. Hudaýyň ýoly agyr ýük sürer biziň egninde off gelen 
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günäsi, we Hudaýyň zulum bolup aňsat we onuň 

ýük bolup ýagtylyk. ( Matta 11: 28-30). Taňrynyň ýoly , 

günälerimiz üçin gynanmak we ondan ýüz öwürmekdir. Biz 

günälerimiziň hakykatdan entek bolmaly edip gördüler we 

iş açyň gelen olara. "Emma indi men am ... bagtly siziň gam 

berdiň, sebäbi ... seniň ýollary 

üýtgetmek üçin ýakasyny bolsa peýdalanylan tarapyndan Hu

daý näme üçin ýürek bir özgerdiş getirýär gutulyş 

üçin." (2 Korintoslylar 7: 9,10). "Günäleriňizden ýüz 

öwürendigiňizi görkeziň." ( Matta 3: 8). "Men has köp şatlyk 

bolar, size gowrak asmandan günäkär köp 

toba gowrak togsan dokuz 

ýagşy adamlar bilemok däl gerek , toba." (Luka 15: 7). "Bu 

ýazylan näme: Mesih görgi görmeli, üç gün soň ölüm ýeter 

gerek we . Toba bütin milletlere wagyz edilmelidir günäleriň 

bagyşlanmasy barada adyna habar" (Luka 24: 

46,47). "Elbetde, Hudaýyň mähirlidigini bilýärsiňiz , sebäbi 

Ol sizi toba getirmäge synanyşýar ." ( Rimliler 2: 

4). Wagt Mukaddes Ruhuň aýyplanyp, biz näme uly 

gördük günäkärleri biz bar we biz bar sorry toba, onda bu -

da, Oňa biziň günälerimizi boýun bolmaly üçin: «Ol, biziň 

günälerimizi bagyşla we bizi aklamaz ähli biziň nadogry . 

" (1 Johnahýa 1: 9). 

Mundan başga-da iman we kabul etmek gerek iman Isa bize 

eden näme "ýaly Musa bilen galdyryp , çöl içindäki, 

polýusynyň bürünç ýylanyň çenli Ynsan Ogly bolmaly, şol bir 

ýagdaýda ýatyrdy , ýokary so ynanýar her Özüne biler , 

ebedi ýaşaýşa eýe. Hudaýyň gowy köp dünýäni köp şeýle 

ynanyp her kim öz ýalňyz ogluňy, berdi Özüne ölüp, ebedi 

mümkin durmuşy. Hudaı etdi üçin däl-de ibermek onuň 

ogluny içine dünýä üçin onuň höküm, ýöne bolup , 

onuň Halasgär. kim ynanyp bar Oglunyň höküm däl, ýöne kim 

däl ol iman däl-de, sebäbi eýýäm höküm ynamyňyz ýetýän 
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bolsa . Hudaýyň Ogly ynanýar kim Oglunyň diňe ebedi ; 

ýaşaýyş Ogly bolmaz disobeys kim durmuş emma Hudaýyň 

jezasynda gal ". (Johnahýa 3: 14-18, 36). "Men size 

hakykaty söylüyorum: kim Meniň diýýän sözlerimi eşidip, 

ynanyp Oňa iberen meni bar ebedi ýaşaýyş. Ol 

bolar bolmaz höküm, emma bar eýýäm geçdi bilen durmuşa 

ölüm." (5ahýa 5:24). "Hemme zat üçin tarapyndan Hudaıyň 

merhemeti bu edilipdir . Iman arkaly 

halas Bu bolsa netijesidir öz tagallalary, emma Hudaýyň 

sowgat, Şonuň üçin hiç ol bir bolup 

biler eýedir barada onuň." ( Efesliler 2: 8). 

Adam günä sebäpli , günäni we ölümi bütin ynsanlaryň geldi, 

emma Isa, bigünä One, Oglunyň 

sebäpli we Hudaýyň, ölen üçin size we maňa -nji 

ýylda biziň biz ýer bolup 

biler bolup ebedi ýaşaýyş. "Çünki diňe ýaly bütin halk 

öler sebäpli olaryň arasynda bilen birleşiginiň Adam 

ata, in şol bir ýagdaýda her bolar bolar gün 

tertibine üçin li f e sebäbi olaryň birleşiginiň bilen Mesihe.

" (1 Korintoslylar 15:22). 

Sen seret , şonuň üçin ol näme biz bar üçin etmek örän 

azdyr we hiç hili tölegleri. Biz diňe bar gamgyn 

bolup üçin biziň günälerimiziň we açyň gelen Olara toba, 

iman we Rebbiň hökmünde Isa Mesihi 

kabul Halasgäriňiz. Bir etmez ähli töleg 

we berýän bolsa Reb Isa. Ol tölegli üçin siziň 

halas bilen Onuň öz ýaşaýyş barada Haç Kalwaria, Ol bilen 

ýürekleri temizleyen Onuň gymmatbaha gan Ol bagyşlar , 

biziň köp günälerimizi. Ol bize Hudaýyň çagalary bolmak 

hukugyny berýär we bizi kabul edýär we bizi özüne 

öwürýär. (Johnahýa 1: 
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12). Näme bir ajaýyp şöhratly we erkin , halas bolmagyňyza 

Isa hödürleýär. Bu gutulyşy al we Isany indi kabul et ! 

Hudaýsyz adam bir gezek öz din hili peýda bolandygyny 

mesihi ynandyrjak işleýän we ol bolar hiç 

haçan bolup bir gowy üçin onuň. Imansyz: "Isaň saňa näme 

etdi?" Diýip sorady. Mesihi diýdi : «Ol halas 

etdi meni." Hudaýsyz adam: "Bu näme?" Diýip 

sorady. we wagt aýdanda ol boldy bir on müşrikleriň 

smile Onuň öňünde ýüzin. Mesihi , jogap "bilen 

ädim maňa gapy we men bolar görkezmek size." Şonuň üçin 

bilelikde olar ýöredi üçin gapy we daşky çykdy. Soňra 

mesihi köp mukdarda gury ýaprak alyp , uly tegelek ýa-da 

halka ýasady . Ol soň seretdi üçin bir gurçuk we , bir tapan 

adam diýip goýdy -nji ýylda merkezi halka. Soň bolsa 

birnäçe oýun alyp, gurçugyň töweregindäki gury ýapraklara 

ot berdi, imansyz bolsa haýran galdy. Ýaly oduň 

ýylylyk golaýlan garyp gurçuk, ol başlady wriggle 

üçin we writhe we görkez alamatlary kynçylyk , emma bir 

bırakamazdı ýazmak halka. Mesihi soňra derrew tüssesiniň 

arkaly elini süınüp we howply bu ýagdaýdan çykarmaga 

synanyşylýar gurçuk aldy we iberilen daşrak Greek grass 

ony otdan we howply. 

"Bar" mesihi diýdi ol " näme Isa bar . Meniň üçin 

eden Men bilen gonuşyny sezewar dowzaha Olar meni 

töweregindäki we hiç 

ýerde mümkinçiligi gaçyp. Men boldy bir uly günäli 

ýazgardylar we taýýar üçin heläk, emma Isa meni günälerim 

üçin ölüp , otdan taýak ýaly alyp , halas etdi ( Zakarýa 3: 2). 

Gadyrly dost, hökman dowzahyň oduna düşýän ýaly, Isany 

gözlemersiňmi? Ondan ýüz öwüriň we günäleriňizi Oňa boýun 

alyň, Oňa ynanyň we kabul ediň we sizi halas 

etsin. Bilemok indi bir wagt garaşyň, ýöne, indi ony kabul 
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etmäge! Nirede bolsaňyzam , ýüregiňizi Reb Isa açyň. Ol 

seni söýýär. Ol seniň ölmegiňi islemeýär. Ol halas etmek 

isleýär , size ol diňe sen aglamaý mümkinçiligini 

gözleýär. Indi Oňa ýüz tutuň, dyrnagyny 

deşilen elini uzadar we sizi oda çykarar 

we baky jeza howpundan uzakda ýaşyl otlara salar . Ol 

sizi jennete alyp barýan ýolda goýar . Oňa ynanyň! 

MA Gschwend. 

  

 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş 

edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimiz

de has-da ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt 

Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin bize ýüz 

tutmagyňyzy haýyş edýäris : 
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Ynsan ýüregi 

  

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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